3

2018
[image: image1.jpg]VAgRgRekoA

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕБУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2021.2020

№12319
с. Небуг

Об утверждении нормативов состава сточных вод
для абонентов централизованной системы водоотведения Небугского сельского поселения Туапсинского района
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 декабря 2011 г. № 461-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлениями Правительства Российской Федерации                от 29 июля 2013 г. № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 22 мая 2020 г. № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании Устава Небугского сельского поселения Туапсинского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить нормативы состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения Небугского сельского поселения Туапсинского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем доведения до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории поселения, посредством размещения его в специально установленных местах, обеспечения беспрепятственного доступа к тексту муниципального правового акта.
3. Отделу по социальным, общим и организационно-правовым вопросам администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района (Ткаченко И.Е.) разместить настоящее постановление на официальном сайте в телекоммуникационной сети «Интернет» - https://adm-nebug.ru.
4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района Балантаеву Е.М.
5.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Небугского сельского поселения

Туапсинского района

А.В. Береснев
	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района

от 16.07.2021  № 231

НОРМАТИВЫ
состава сточных вод для абонентов

централизованной системы водоотведения

Небугского сельского поселения

Туапсинского района
	№ п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Норматив состава сточных вод для абонентов, мг/л

	1
	Ионы-аммония
	45,00

	2
	Азот нитритов
	0,49

	3
	Азот нитратов
	5,57

	4
	АСПАВ
	0,94

	5
	Взвешенные вещества
	70,48

	6
	БПКполн
	142,64

	7
	Хлориды
	107,5

	8
	Фосфаты (по Р)
	2,69

Заместитель начальника
МКУ «Центр развития
муниципальной собственности»

                      Н.Е. Кононыхина